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HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

Članak 137.

 Do izrade karata uporabne vrijednosti poljop-
rivrednog zemljišta i izrade prostorno planske do-
kumentacije, korištenje poljoprivrednog zemljišta
od 1. do 4. bonitetne kategorije u nepoljoprivred-
ne svrhe, može se obavljati samo za izgradnju ka-
pitalnih objekata od općeg interesa utvrđenih u
članku 47. stavak 3. ovoga zakona, ali ne dulje od
2 godine od dana stupanja na snagu ovoga zakona,
promjena kategorija poljoprivrednog zemljišta od
1. do 4. bonitetne kategorije u nepoljoprivredne
svrhe treba suglasnost Općinskog Vijeća i Skupš-
tine Hercegbosanske županije.

Članak 138

 Do donošenja propisa o povratu imovine (res-
tituciji), može se primjenjivati Program korištenja
poljoprivrednog zemljišta donesen na temelju Za-
kona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne no-
vine HBŽ", broj: 11/05)

Članak 139.

 Na poljoprivrednom zemljištu gdje je izvršena
eksploatacija industrijskih i ostalih mineralnih
tvoriva prije stupanja na snagu ovoga zakona, ko-
risnici ovih tvoriva dužni su u roku od 9 mjeseci
obaviti uplatu naknade za promjenu namjene po-
ljoprivrednog zemljišta i obaviti rekultivaciju
zemljišta.

Članak 140.

 Društveno pravne i pravne osobe koje na dan
stupanja na snagu ovoga Zakona koriste poljopriv-
redno zemljište nastavljaju koristiti to zemljište do
njihove pretvorbe u gospodarska društva kojima je
poznat vlasnik.

 Pravnim osobama, koje su na dan stupanja na
snagu ovoga Zakona imale pravo korištenja poljo-
privrednog zemljišta u državnom vlasništvu, to
pravo prestaje: danom proteka roka određenog
ugovorom o davanju na korištenje tog zemljišta i
danom donošenja odluke o davanju u zakup tog
zemljišta, odnosno danom otuđenja tog zemljišta.

 Pravna osoba nastala pretvorbom društveno
pravne osobe iz stavka 2. ovoga članka, dužna je o
tome izvijestiti Federalno ministarstvo u roku od
30 dana od dana obavljene pretvorbe, a radi ure-
đivanja odnosa u svezi s daljnjim korištenjem po-
ljoprivrednog zemljišta.

 Ukoliko pravna osoba, nastala pretvorbom
društveno pravne osobe, ne postupi u skladu sa st.
2. i 3. ovoga članka smatra se da protupravno ko-
risti poljoprivredno zemljište.

 Pravne osobe iz stavka 2. ovoga članka dužne
su, u roku od 30 dana od dana prestanka prava
korištenja, poljoprivredno zemljište u državnom
vlasništvu prenijeti na upravljanje Županiji i opći-
ni, na čijem području se nalazi poljoprivredno
zemljište.

Članak 141.

 Danom stupanja na snagu ovoga zakona pres-
taje primjena odredaba Zakona o poljoprivrednom
zemljištu ("Narodne novine HBŽ", broj 11/05).

Članak 142.

 Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od
dana objave u "Narodnim novinama Hercegbo-
sanske županije".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegbosanska županija
SKUPŠTINA
Broj: 01-02-60.2/09
Tomislavgrad, 01. ožujka 2010. godine

                                             Predsjednik Skupštine
                                             Drago Stanić v.r.

***

 Na temelju članka 26. e Ustava Hercegbosan-
ske županije ("Narodne novine HBŽ", broj: 03/96,
09/00, 09/04 i 10/05), na sjednici održanoj dana
26. veljače  2010. godine, Skupština Hercegbo-
sanske županije donosi,

ZAKON
o izmjenama i dopunama Zakona o porezima

Hercegbosanske županije

Članak 1.

 U Zakonu o porezima Hercegbosanske župa-
nije ("Narodne novine HBŽ", broj: 10/09), u član-
ku 24. stavak 1. na kraju rečenice briše se točka,
stavlja zarez i dodajeje dio: "kod poreznih obvez-
nika koji su u sustavu PDV-a."
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Članak 2.

 U članku 43. stavak 1. u točki b) se na početku
rečenice dodaje "ako".
 U članku 43. stavak 1. u točki e) se briše dio
rečenice koji glasi: "i ne izvrši uplatu poreza u
propisanom roku". Ostatak rečenice ostaje nepro-
mijenjen.
 Iza točke e) se dodaje točka f) i glasi: "ako ne
izvrši uplatu poreza u propisanom roku (članak
35, 36. i 37.).

Članak 3.

 U članku 44. stavak 1. u točki d) na kraju re-
čenice u zagradi se iza riječi članak, a ispred broja
36. dodaje broj ,,35".

Članak 4.

 Članak 50. koji glasi: "Ovaj Zakon stupa na
snagu osam dana od dana objave u "Narodnim
novinama Hercegbosanske županije", a primjenji-
vati će se od dana 01. siječnja 2010. godine" se
mijenja i glasi: "Ovaj Zakon stupa na snagu da-
nom objave u Narodnim novinama Hercegbosan-
ske županije, a primjenjivati će se od dana 01.
siječnja 2010. godine."

Članak 5.

 Ovaj Zakon stupa na snagu danom ob-
javljivanja u "Narodnim novinama Hercegbosan-
ske županije."

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegbosanska županija
SKUPŠTINA
Broj: 01-02-10.2/10
Tomislavgrad, 11. ožujka 2010. godine

                                             Predsjednik Skupštine
                                             Drago Stanić v.r.

***

 Temeljem članka 51. i 98. Poslovnika o radu
Skupštine Hercegbosanske županije ("Narodne
novine HBŽ" broj: 8/03, 14/03, 1/04 , 6/05, 11/06
i 5/08), Skupština Hercegbosanske županije na
sjednici održanoj dana, 26. veljače 2010. godine
donosi

ODLUKU
o usvajanju Izvješća o radu Županijskog javnog

pravobraniteljstva u periodu od 01. listopada
2008. godine do 31. prosinca 2009. godine

Članak 1.

 Usvaja se Izvješće o radu Županijskog javnog
pravobraniteljstva u periodu od 01. listopada
2008. godine do 31. prosinca 2009. godine

Članak 2.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja
a objavit će se u "Narodnim novinama Hercegbo-
sanske županije".

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegbosanska županija
SKUPŠTINA
Broj: 01-02-14/10
Tomislavgrad, 08. ožujka 2010. godine

                                             Predsjednik Skupštine
                                             Drago Stanić v.r.

***

VLADA HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE

 Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20.
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije"
broj 2/96.) i Odluke o privremenom financiranju
za razdoblje od 1. siječnja 2010. do 31. ožujka
2010. godine ("Narodne novine Hercegbosanske
županije broj: 10/09), a na Zahtjev DTP
"DELMA" Tomislavgrad Ur: broj 28/09 od 11.
prosinca 2009. godine, Vlada Hercegbosanske
županije, na sjednici održanoj 9. veljače 2010.
godine, donijela je

ODLUKU
o transferu sredstava iz Tekuće pričuve na ime

isplate naknada troškova

I.

 Odobravaju se sredstva u iznosu od 10.000,00
KM iz Tekuće pričuve Ministarstvu gospodarstva
Hercegbosanske županije za isplatu naknada
odvjetniku Tomislavu Bakoviću iz Tomislavgrada
za zastupanje interesa tvrtke DTP "DELMA" To-
mislavgrad.


